РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПОЛИПЕЦКОЙОБЛАСТИ

(ЛИПЕЦКСТАТ)

Космонавтов ул, д. 9/1, г. Липецк, 398043
Тел.: (4742) 34-92-59, факс: (4742) 34-92-59

https://48.rosstat.gov.ru; E-mail:48@rosstat.gov.ru
№ {

На № от

Первому заместителю начальника управления
экономического развития

Липецкой области

Герасимову А.Н.

Уважаемый Андрей Николаевич!

Липецкстат сообщает сведения о среднемесячной номинальной начисленной заработной
плате работников по Липецкой области за 2023 год по средним, малым и микропредприятиям.

(рублей)
Средние

предприятия
Малые

предприятия Микро-предприятия

Всего по области 55255,2 45646,5 37458,6
в т. ч. по видам экономической деятельности
РАЗДЕЛ G
«ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ
АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ» 46447,0 42110,3 32372,0
РАЗДЕЛ I
«ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ» 31819,4 29029,4 24106,9
РАЗДЕЛ M
«ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И
ТЕХНИЧЕСКАЯ» 29347,0 46222,1 37064,0
РАЗДЕЛ N
«ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И
СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ» 22035,7 36333,9 34324,2
РАЗДЕЛ P
«ОБРАЗОВАНИЕ» - - 27660,3
РАЗДЕЛ Q
«ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ» 45357,4 62829,1 34028,8
РАЗДЕЛ R
«ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,
ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ» 16992,1 28621,2 28095,0
РАЗДЕЛ S
«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ» - 42983,1 24479,2

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature
Кривоногих Дина Владимировна
+7(4742) 35-86-53
Отдел статистики труда,
уровня жизни и обследований
домашних хозяйств

https://48.rosstat.gov.ru/